关于动力煤期货 2301 合约有关事项的公告

〔2022〕2 号

经研究决定，郑州商品交易所（以下简称郑商所）将动
力煤期货 2301 合约的交易保证金标准、涨跌停板幅度、交
易手续费标准和交易限额等有关事项公告如下：

一、交易保证金标准和涨跌停板幅度
动力煤期货 2301 合约的交易保证金标准为 30%，涨跌停

板幅度为 10%。
按规则规定执行的交易保证金标准和涨跌停板幅度高

于上述标准的，仍按原规定执行。
二、交易手续费标准
动力煤期货 2301 合约的交易手续费标准为 120 元/手，

日内平今仓交易手续费标准为 120 元/手。
三、交易限额
非期货公司会员或者客户在动力煤期货 2301 合约上单

日开仓交易的最大数量为 50 手。单日开仓交易数量是指非
期货公司会员或者客户当日在单个期货合约上的买开仓数
量与卖开仓数量之和。实际控制关系账户组单日开仓交易的
最大数量按照单个客户执行。套期保值交易和做市交易的开
仓数量不受交易限额限制。

对于第一次超过交易限额的非期货公司会员或者客户，
郑商所要求报告相关情况并采取暂停开仓不低于 5个交易日
的监管措施。累计 2 个交易日超过交易限额的，郑商所将采
取暂停开仓不低于 1 个月的监管措施。情节严重的，按照《郑
州商品交易所违规处理办法》有关规定处理。

特此公告。

郑州商品交易所
2022 年 1 月 10 日